
                                                                                         

Leonardo da Vinci programos  

mobilumo projekto 

Nr. LLP-LdV-VETPRO-2012-LT-0710 

,,Mokytojų profesinių kompetencijų gilinimas“ 

 stažuotės Italijoje pristatymas 

 

 Man teko galimybė sudalyvauti Leonardo da Vinci programos mobilumo projekte Nr. LLP-

LdV-VETPRO-2012-LT-0710 ,,Mokytojų profesinių kompetencijų gilinimas“ Italijoje, Rodi 

Garganico mieste, Hotel Pietre Nere viešbutyje. Stažuotė vyko 2013 m. balandžio – gegužės mėnesiais. 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centras, kuris yra šio projekto organizatorius, į Italiją be 

manęs dar siuntė 5 profesijos mokytojas: dvi iš Kauno, viena iš Alytaus ir dvi iš Marijampolės 

mokymo centrų. 

Projekto numatytas tikslas – kelti profesijos mokytojų kvalifikaciją praktinio mokymo srityje. 

Projekto uždaviniai: tobulinti profesines ir bendrąsias kompetencijas ir įgyti naujų; atnaujinti 

praktinio mokymo programas;  perteikti įgytą patirtį savo mokymo įstaigose bei kitose, dirbančiose 

pagal tas pačias programas. 

Stažuotėje aplankėme viešbučių verslo mokyklą bei Istituto professionale statale sui servizi 

alberghieri e della ristorazione "ENRICO MATTEI" 71019 Vieste (FG) mokyklą. 



 

 

 



 

 



 

 Praktinių užsiėmimų metu Pietre Nere viešbučio restorano virtuvėje mokėmės gaminti įvairius 

Viduržiemio  jūros gėrybių patiekalus bei Italų tradicinės virtuvės gaminius. 

 

Troškintos midijos balto vyno padaže 

 

Išvalytos ir ruošiamos įdaryti sepijos 



 

Ruošiami ančiuvių (žuvies) kepsniukai 

 

Mažieji aštuonkojai 



 

 

Vieno kąsnio užkandis 

 



 

 

Picų ruošimas 

 

Picų kepimas 



 

Makaronų troškinys su kumpiu ir paprikomis 

 

Rengiantis krikštynų pobūviui 



 

8 kg laimikis (Tunas) 

 



Teko susipažinti su Italijos apylinkėmis. 

 

 



 

Kelionė išdžiuvusia kalnų upe 

 



 

 



 Stažuotės pabaigoje vyko pokalbis apie įgytas kompetencijas, įgūdžių vertinimas, pažymėjimų 

išdavimas bei draugiškas atsisveikinimas. 

 

 



 

Džiaugiuosi galimybe sudalyvauti mobilumo projekte už ką esu dėkinga projekto vykdytojui – 

Kauno maisto pramonės ir prekybos mokymo centrui ir siunčiančiai organizacijai – JPM. 

 

Profesijos mokytoja Sigita Grybauskienė 


